

SC 00079/2024 (PC)				
Solicitado em:		22/08/2024	Solicitante:	RENATA DE SOUZA SANTOS ESTEVES - RENATA
Aprovado em:		22/08/2024	Aprovador:	Rossana Vasques - ROSSANAVASQUES
Unidade solicitante:		SEDE DO IPMJ - (1)		
Centro de consumo:		DIRETORIA DO DEPARTAMENTO ADM. E FINANCEIRO - (7)		
Unidade de compra:		GERAL - (GERAL)		
Tipo de entrega:		Única	Prazo de entrega:	10 Dias
Dotação sugerida	Fonte:	04 - Recursos Próprios da Administração Indireta		
	Aplicação:	690.0000 - RPPS - Taxa Administração		
	Ficha:	00018 3.3.90.30.00 - Material de Consumo		

Justificativa

Aquisição de material de expediente e afins para reposição do estoque do almoxarifado do IPMJ, tendo em vista o consumo dos mesmos para se desenvolver as atribuições devidas dentro do IPMJ.

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <i>MATERIAL</i>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0001	1.001.001.01004001 PAPEL SULFITE A4, BRANCO, C/ 500 FLS. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PAPEL IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE , TAMANHO (C X L): 297 x 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: BRANCO.	150,0000	RS	32,2700	4.840,50
0002	1.001.001.33001791 CADERNO EM CAPA DURA, TAMANHO 1/4, C/ APROXIMADAMENTE 80 FLS, ESPIRAL, FOLHA PAUTADA. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CADERNO EM CAPA DURA, TAMANHO 1/4, C/ APROXIMADAMENTE 80 FLS, ESPIRAL, MEDIDAS APROXIMADAS: 140 X 200 MM, FOLHA PAUTADA.	6,0000	UN	8,5700	51,42
0003	1.001.001.33001740 SACO PLASTICO P/ PASTA CATÁLOGO TAMANHO 24X33X0,15 4 FUIROS. <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> SACO PLASTICO P/ PASTA CATÁLOGO TAMANHO APROXIMADO DE 24X33X0,15 4 FUIROS CONTENDO 50 UNIDADES	1,0000	PCT	22,2700	22,27
0004	1.001.001.33001795 CLIPS GALVANIZADO NÚMERO 3/0, CX COM APROXIMADAMENTE 500G <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> CLIPS GALVANIZADO NÚMERO 3/0, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, SEM REBARBAS, ALTA DURABILIDADE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 1,0 MM CAIXA COM APROXIMADAMENTE 500G.	2,0000	CX	15,8700	31,74
0005	1.001.001.33001860 FITA ADESIVA TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 48 x 45m <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 48 x 45m	6,0000	RL	4,5100	27,06
0006	1.001.001.33001861 FITA ADESIVA TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 18 X 50M <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> FITA ADESIVA TRANSPARENTE APROXIMADAMENTE 18 X 50M	2,0000	RL	3,7700	7,54
0007	1.001.001.33001830 ESTILETE LAMINA APROXIMADAMENTE 18MM	3,0000	UN	10,5300	31,59
0008	1.001.001.33001591 ETIQUETA A4368 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ETIQUETA A4368 2 P/FL 143,4 X 199,9 mm COM 100 FOLHAS	2,0000	UN	51,6300	103,26
0009	1.001.001.33001834 MOUSE OPTICO USB 3 BOTÕES, AMBIDESTRO, PRETO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> MOUSE OPTICO USB 3 BOTÕES, AMBIDESTRO, PRETO	4,0000	UN	14,1300	56,52

SC 00079/2024 (PC)

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0010	1.001.001.33001306 CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, 12 DÍGITOS, DISPLAY GRANDE, FONTE; BATERIA/SOLAR, AUTO DESLIGA, VISOR INCLINADO	3,0000	PÇ	33,2700	99,81
0011	1.004.004.33001643 REFIL DE TINTA AMARELO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REFIL DE TINTA AMARELO PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L6171 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> MARCA DE REFERÊNCIA EPSON COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	1,0000	UN	74,9300	74,93
0012	1.004.004.33001641 REFIL DE TINTA CIANO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REFIL DE TINTA CIANO PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L6171 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> MARCA DE REFERÊNCIA EPSON COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	1,0000	UN	74,9300	74,93
0013	1.004.004.33001642 REFIL DE TINTA MAGENTA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REFIL DE TINTA MAGENTA PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L6171 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> MARCA DE REFERÊNCIA EPSON COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	1,0000	UN	74,9300	74,93
0014	1.004.004.33001640 REFIL DE TINTA PRETO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REFIL DE TINTA PRETO PARA MULTIFUNCIONAL EPSON L6171 <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> MARCA DE REFERÊNCIA EPSON COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	2,0000	UN	73,5800	147,16
0015	1.025.025.33001803 MOUSE PAD COM APOIO DE PULSO ERGONÔMICO, MATERIAL POLIURETANO (GEL) MACIO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MOUSE PAD COM APOIO DE PULSO ERGONÔMICO, MATERIAL POLIURETANO (GEL) MACIO, COR PRETO, PRODUTO DE SEMI-LYCRA, DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 31CM; LARGURA: 22CM; PROFUNDIDADE: 3CM	3,0000	UN	42,7300	128,19
0016	1.001.001.01008001 BLOCO AUTO ADESIVO, TAMANHO 38 X 51, C/ 4 UNIDADES C/ 100 FL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> BLOCO AUTO ADESIVO, TAMANHO 38 X 51, C/ 4 UNIDADES C/ 100 FLS	15,0000	PCT	9,4200	141,30
0017	1.001.001.33001809 RÉGUA ACRÍLICA, 30 CM, COR: CRISTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> RÉGUA ACRÍLICA, 30 CM, PESO: 0.03 KG, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE: 310MM X 34MM X 3MM, COR: CRISTAL, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO 001540/2013 OCP 0006.	10,0000	UN	3,3700	33,70
0018	1.001.001.01020002 ETIQUETAS ADESIVA EM FORMULÁRIO CONTÍNUO, 1 COLUNA, TAMANHO	3,0000	CX	137,4400	412,32
0019	1.001.001.01016009 PACOTE CONTENDO PASTAS EM L, CRISTAL TRANSPARENTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PACOTE CONTENDO PASTAS EM L, CRISTAL TRANSPARENTE	2,0000	PCT	11,4700	22,94
0020	1.001.001.01026001 ELÁSTICO, EMBALAGEM C/ 100 GRS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ELÁSTICO, EMBALAGEM C/ 100 GRS	3,0000	PCT	4,6600	13,98

SC 00079/2024 (PC)

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0021	1.001.001.33001813 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PRETO, COMPARTIMENTO PARA DOIS MARCADORES <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, PRETO, QUE NÃO DEIXE MARCAS, COMPARTIMENTO PARA DOIS MARCADORES.	5,0000	UN	14,9100	74,55
0022	1.001.001.01047002 TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA	1,0000	UN	5,7500	5,75
0023	1.001.001.33001217 PASTA EM CARTOLINA C/ GRAMPO, AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA EM CARTOLINA, COM GRAMPO, COR AZUL.	10,0000	UN	2,5400	25,40
0024	1.001.001.33001216 PASTA EM CARTOLINA C/ GRAMPO VERDE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA EM CARTOLINA, COM GRAMPO, NA COR VERDE	10,0000	UN	2,1800	21,80
0025	1.001.001.33001242 PASTA POLIONDA AZUL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PASTA POLIONDA AZUL OFICIO 55MM 33 X 25	10,0000	UN	6,9700	69,70
0026	1.026.026.33001865 APARELHO TELEFONICO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APARELHO TELEFONICO COM FUNÇÕES: FLASH, MUTE, REDISCAR; 2 TIPOS DE TOQUE; 3 NIVEIS DE VOLUME; PRETO	4,0000	PÇ	83,5300	334,12
0027	1.001.001.33001856 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M	5,0000	UN	1,0400	5,20
0028	1.001.001.33001807 TESOURA PARA ESCRITÓRIO, TAMANHO MÉDIO, 21 CM, CABO: PLÁSTICO ANATÔMICO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TESOURA PARA ESCRITÓRIO, TAMANHO MÉDIO, 21 CM, CABO: PLÁSTICO ANATÔMICO. LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL.	3,0000	UN	17,5700	52,71
0029	1.001.001.01024007 FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 X 30	1,0000	RL	10,5500	10,55
0030	1.001.001.01004002 PAPEL SULFITE A4 AMARELO, 210 X 297 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PAPEL SULFITE A4 AMARELO, 210 X 297 .	2,0000	RS	40,4800	80,96
0031	1.001.001.33001857 AGENDA DIÁRIA, UMA PAGINA POR DIA, COM HORÁRIO, PÁGINAS INTERNAS (MIOLO) IMPRESSAS EM PAPEL SULFITE (OFFSET), CAPA DURA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> AGENDA DIÁRIA, UMA PAGINA POR DIA, COM HORÁRIO, PÁGINAS INTERNAS (MIOLO) IMPRESSAS EM PAPEL SULFITE (OFFSET) APROXIMADAMENTE 75G BRANCO NO TAMANHO APROXIMADO DE 138MM X 206MM, ESPIRA, CAPA DURAL. <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Ano 2025	10,0000	UN	38,5100	385,10
0032	1.025.025.33001759 APOIO ERGONOMICO PARA OS PÉS <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> APOIO ERGONOMICO PARA OS PÉS, Medidas aproximadas: 13,7 x 35,5 x 45,7 cm, Composição Poliestireno-PS <u>ESPECIFICAÇÃO:</u> Preto	5,0000	UN	94,5100	472,55
0033	1.001.001.01023001 CX DE ARQUIVO MORTO POLIONDA, COR VERDE, 35 X 13 X 25 CM	10,0000	UN	6,1600	61,60

SC 00079/2024 (PC)

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <i>MATERIAL</i>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
0034	<u>1.025.025.33001858</u> QUADRO MOLDURA COM VIDRO PARA FOLHA A3 MEDIDAS APROXIMADAS 30x42 cm <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> QUADRO MOLDURA PRETA COM VIDRO PARA FOLHA A3 MEDIDAS APROXIMADAS 30x42 cm	5,0000	UN	105,0300	525,15
0035	<u>1.001.001.33001859</u> ENVELOPE OFÍCIO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ENVELOPE OFÍCIO MEDIDAS APROXIMADAS 114x229 APROXIMADAMENTE 75G CX 100 UN	1,0000	CX	20,5000	20,50
0036	<u>1.003.003.33001722</u> SUPORTE MONITOR PRETO <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> Suporte para monitor, preto, 4 níveis de altura, altura mínima 4.5cm, altura máxima 17cm, pés desmontáveis, medindo 27x33,5x6,8cm	5,0000	UN	73,5900	367,95
0037	<u>1.001.001.33001862</u> PORTA CRACHÁ CREDENCIAL APROXIMADAMENTE 12X15mm, PVC, CRISTAL, VERTICAL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PORTA CRACHÁ CREDENCIAL APROXIMADAMENTE 12X15mm, PVC, CRISTAL, VERTICAL, CAIXA COM 50 UNIDADES	2,0000	CX	115,3000	230,60
0038	<u>1.025.025.33001787</u> PILHA AAA C/ 4 UNIDADES TIPO ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> PILHA AAA C/ 4 UNIDADES TIPO ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL, TENSÃO 1,5v	4,0000	PCT	11,1900	44,76
TOTAL:				9.185,04	

SOLICITANTE
RENATA DE SOUZA SANTOS ESTEVES

APROVADOR
Rossana Vasques

COMPRADOR